1

令和 7 年度(2025 年度)第 11 回公立大学法人熊本県立大学教育研究会議 議事録

日 時：令和 7 年(2025 年)12 月 15 日（月） 午後 2 時 30 分～3 時 36 分

場 所：本部棟 2 階大会議室及びオンライン

出席者：○委員

  学長 堤 裕昭

  副学長 鈴木 元

  事務局長 梅川 日出樹

  文学部長 村尾 治彦

  環境共生学部長 白土 英樹

総合管理学部長 宮園 博光

共通教育センター長 山田 俊

  地域・研究連携センター長 石橋 康弘      （リモート参加）

  デジタルイノベーション推進センター長 飯村 伊智郎     （リモート参加）

  国際教育交流センター長 モロー ジェフリー スチュワート

 （リモート参加）

熊本大学理事            宮尾 千加子

株式会社エフエム熊本相談役 荒木 正博

熊本県公立高等学校校長会長     田中 篤

○監事

      公認会計士・税理士     吉川 榮一      （リモート参加）

    ○事務局

      久保田事務局次長、柳田総務課長、木山企画調整室長、堀口教務入試課長、藤本

教務入試課教務班参事、岡村教務入試課教務班主事

    ○欠席委員等

（監事）弁護士         本田 悟士

１ 開会

２ 学長挨拶

３ 議事

（１） 審議事項

① 副学長の選考について

・堤学長から資料 1 により発議があった。（山田共通教育センター長退出の上審議）。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

② 教員の採用に係る枠取りについて

（1）食健康環境学（環境共生学部）

（2）中国語・中国文化（中国思想、または中国文学）（共通教育センター）

（3）もやいすとグローバル育成プログラム（共通教育センター）

（4）健康科学・スポーツ科学、運動生理学等（共通教育センター）

 ・総務課長、環境共生学部長、総合管理学部澤田教授が資料 2-1～2－4 により説

2

明。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

③ 令和 8 年度教員の昇任人事について

・総務課長が資料 3 により説明。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

④ 熊本県立大学特任教授の任用について講師の採用について

・企画調整室長が資料 4 により説明。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

⑤ 教育課程における特定の専門分野の人材確保のための特任教授等の特例的な設置に

ついて

・教務入試課長が資料 5-1・2 により説明。

     → 審議の結果、案のとおり承認された。

４ その他

次回の開催日程

令和 7 年度(2025 年度)第 12 回 令和 8 年（2026 年）1 月 19 日（月）午後 2 時 30 分～

本部棟大会議室

５ 閉会